
K E P U T U S A N
REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

NOMOR : 373/SK/K01/KP/2010

TENTANG

PENGANGKATAN PARA DEKAN FAKULTAS DAN SEKOLAH
DI LINGKUNGAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

PERIODE 2011 - 2014

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG,

Menimbang : a. bahwa masa jabatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut
Teknologi Bandung periode 2005-2010 akan berakhir pada tanggal 31
Desember 2010;

b. bahwa guna menjamin kelancaran pelaksanaan tugas pokok dan fungsi
Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung telah
dilakukan pemilihan calon Dekan periode 2011-2014 di lingkungan
Fakultas dan Sekolah;

c. bahwa berdasarkan hasil pemilihan yang telah dilakukan, Dekan Fakultas
dan Sekolah dalam suratnya masing-masing telah mengusulkan nama-
nama calon Dekan periode 2011-2014;

d. bahwa nama-nama yang tercantum pada Lampiran II Keputusan ini
dipandang cakap dan mampu untuk diangkat sebagai Dekan Fakultas dan
Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung periode 2011 - 2014;

e. bahwa sehubungan dengan butir a s.d. d di atas perlu diterbitkan
keputusannya.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Peraturan Pemerintah Nomor 155 Tahun 2000 tentang Penetapan ITB
sebagai Badan Hukum Milik Negara;

3. Anggaran Rumah Tangga ITB;
4. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 001/SK/K01-MWA/2010,

tentang Pengangkatan Rektor ITB periode 2010-2014;
5. Keputusan Senat Akademik ITB Nomor 34/SK/K01-SA/2003 tentang

Kebijakan Organisasi dan Manajemen Satuan Akademik ITB;
6. Keputusan Rektor ITB Nomor 222/SK/K01/OT/2005 tentang Pengelolaan

Satuan Akademik di Lingkungan ITB;
7. Keputusan Rektor ITB Nomor 1428/SK/K01.02/KP/2010 tentang Prosedur

Pemilihan Dekan di Lingkungan ITB Periode 2011-2014;
8. Keputusan Rektor ITB Nomor 1442/SK/K01.2/KP/2010 tentang Panitia

Pemilihan Dekan di Lingkungan ITB Periode 2011-2014.



M E M U T U S K A N :

Menetapkan :

PERTAMA : Memberhentikan dengan hormat para Dekan Fakultas dan Sekolah di
Lingkungan Institut Teknologi Bandung yang nama-namanya tercantum pada
Lampiran I Keputusan ini, dengan ucapan terima kasih atas jasa dan
pengabdian yang telah diberikan selama memangku jabatan tersebut.

KEDUA : Mengangkat mereka yang namanya tercantum pada Lampiran II Keputusan
ini sebagai Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi
Bandung periode 2011 – 2014.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 1 Januari 2011 sampai dengan 31
Desember 2014 atau sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang
berlaku, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung
pada tanggal 20 Desember 2010

REKTOR,

Prof. Akhmaloka, Ph.D.
NIP 196102011987031001

Tembusan :
1. Ketua Majelis Wali Amanat;
2. Ketua Senat Akademik;
3. Ketua Majelis Guru Besar;
4. Para Wakil Rektor;
5. Para Ketua Senat Fakultas/Sekolah;
6. Ketua Satuan Penjaminan Mutu;
7. Ketua Satuan Pengawas Internal;
8. Para Direktur;
9. Para Ketua/Kepala Lembaga;
10. Para Kepala Pusat Penelitian;
11. Para Kepala Unit Pelaksana Teknis;
12. Kepala Unit Sumber Daya Informasi;
13. Masing-masing yang bersangkutan.



Lampiran I Keputusan Rektor Institut Teknologi Bandung
Nomor : 373/SK/K01/KP/2010
Tanggal : 20 Desember 2010

NAMA-NAMA DEKAN FAKULTAS DAN SEKOLAH
DI LINGKUNGAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

PERIODE 2005 - 2010
(YANG DIBERHENTIKAN DENGAN HORMAT)

NO FAKULTAS NAMA DAN NIP

1. Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan
Alam (FMIPA)

Prof.Dr. Pudji Astuti Waluyo, MS
NIP 196104011986012001

2. Sekolah Ilmu dan Teknologi Hayati (SITH) Prof. Intan Ahmad Musmeinan, Ph.D.
NIP 195805011986011001

3. Sekolah Farmasi (SF) Dr. Tutus Gusdinar Kartawinata
NIP 195211141978021001

4. Fakultas Teknik Pertambangan dan
Perminyakan (FTTM)

Prof.Dr.Ir. Sudarto Notosiswojo, M.Eng.
NIP 194807131976041001

5. Fakultas Ilmu dan Teknologi Kebumian (FITB) Ir. Lambok Hutasoit, M.Sc., Ph.D.
NIP 195308281976031002

6. Fakultas Teknologi Industri (FTI) Ir. Dwiwahju Sasongko, M.Sc., Ph.D.
NIP 195209291981031002

7. Sekolah Teknik Elektro dan Informatika (STEI) Prof. Dr. Ir. Adang Suwandi Ahmad
NIP 194811031977101001

8. Fakultas Teknik Mesin dan Dirgantara (FTMD) Dr.Ir. Andi Isra Mahyuddin
NIP 195902051985031002

9. Fakultas Teknik Sipil dan Lingkungan (FTSL) Dr.Ir. Saptahari Mudijana S. Poetra
NIP 195706151983031002

10. Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan
Pengembangan Kebijakan (SAPPK)

Ir. Iwan Sudradjat, M.SA.,Ph.D.
NIP 195212271979031001

11. Fakultas Seni Rupa dan Desain (FSRD) Prof.Dr. Biranul Anas Zaman
NIP 194707221980031001

12. Sekolah Bisnis dan Manajemen (SBM) Dr.Ir. Dermawan Wibisono, M.Eng.
NIP 196507211992031002

13. Sekolah Pasca Sarjana (SPS) Prof.Dr.Ir. Ofyar Z. Tamin, M.Sc.
NIP 195808231983031001

REKTOR,

Prof. Akhmaloka, Ph.D.
NIP 196102011987031001



Lampiran II Keputusan Rektor Institut Teknologi Bandung
Nomor : 373/SK/K01/KP/2010
Tanggal : 20 Desember 2010

NAMA-NAMA DEKAN FAKULTAS DAN SEKOLAH
DI LINGKUNGAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

PERIODE 2011 – 2014
(YANG DIANGKAT)

NO FAKULTAS NAMA DAN NIP

1. Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan
Alam (FMIPA)

Dr.rer.nat. Umar Fauzi
NIP 196405041989031002

2. Sekolah Ilmu dan Teknologi Hayati (SITH) Prof.Dr. Tati Suryati Syamsudin, MS.DEA
NIP 195703261983032001

3. Sekolah Farmasi (SF) Dr. Daryono Hadi Tj. Apt.,M.Si.
NIP 196507091992031001

4. Fakultas Teknik Pertambangan dan
Perminyakan (FTTM)

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc.,Ph.D
NIP 196212051987031001

5. Fakultas Ilmu dan Teknologi Kebumian
(FITB)

Dr.Ir. Eddy Ariyono Subroto
NIP 195406161981021001

6. Fakultas Teknologi Industri (FTI) Ir. Hermawan Kresno Dipojono, MSEE,Ph.D.
NIP 195602071980101001

7. Sekolah Teknik Elektro dan Informatika
(STEI)

Prof.Dr.Ir. Suwarno, MT
NIP 196511101990011001

8. Fakultas Teknik Mesin dan Dirgantara
(FTMD)

Prof.Dr.Ir. Yatna Yuwana Martawirya
NIP 195603231981031003

9. Fakultas Teknik Sipil dan Lingkungan (FTSL) Prof.Ir. Suprihanto, Ph.D.
NIP 195412091980031002

10. Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan
Pengembangan Kebijakan (SAPPK)

Prof.Dr.Ir. Benedictus Kombaitan, M.Sc.
NIP 195304261981031004

11. Fakultas Seni Rupa dan Desain (FSRD) Dr. Imam Santosa, M.Sn
NIP 196412171990031002

12. Sekolah Bisnis dan Manajemen (SBM) Prof.Dr.Ir. Sudarso Kaderi Wiryono, DEA
NIP 195507271980031003

13. Sekolah Pasca Sarjana (SPS) Prof.Dr. Pudji Astuti Waluyo, MS
NIP 196104011986012001

REKTOR,

Prof. Akhmaloka, Ph.D.
NIP 196102011987031001


